air-only / ohne Heizung
water heater / Wasserwärmetauscher
electric wire heater / Elektroheizung
110
AIR CURTAINS
LUFTSCHLEIER
STANDESSE  |  VCS4
GRUNDEIGENSCHAFTEN

A control module is a required accessory for air curtain and
shall be ordered for each air curtain. Control panel is included
in delivery of control module. The ordering key for control
modules is provided below.
Communication cable has to be ordered separatelly as an
optional accessorie.
VCS-R4-SU-E-SL-AC
     AC – AC motor
SL – SLAVE (only for CO, SU)
MA – MASTER (only for CO, SU)
S –  without heating regulation
E – with electric heater regulation
V –  with water heater regulation
BA – Basic control (mechanical)
CO – Comfort control (touch screen)
SU – Superior control (touch screen)
R2 - control system (BA)
R4 – control system (CO, SU)
VCS – air curtain Standesse
VCS-R4-SU-E-SL-AC
    AC - AC Lüfter
SL - SLAVE (nur für CO, SU)
MA - MASTER (nur für CO, SU)
S –  ohne Heizgerätregelung
E –  mit Regelung von Elektroheizgeräten
V –  mit Regelung von Wasserheizgeräten
BA – Basic (manuelle Steuerung)
CO – Comfort (touch screen Steuerung)
SU – Superior (touch screen Steuerung)
R2 – Regelung (BA)
R4 – Regelung (CO, SU)
VCS – Luftschleier Standesse
 ZUBEHÖR
Erforderliches Zubehör
Dieses Zubehör muss bestellt werden, damit der Luftschleier
funktionsfähig ist.
Steuerungsmodul
Ein Steuerungsmodul ist ein obligatorisches Zubehörteil für
den Luftschleier STANDESSE Comfort und muss für jeden
Luftschleier bestellt werden. Das Bedienfeld ist im Lieferum-
fang des Steuerungsmodul enthalten. Der Außentempera-
tursensor ist im Lieferumfang der DA-Steuerung enthalten.
Die Bestellnummern für die Steuerungsmodule sind weiter
unten angegeben.
Die Bedienfelder der Steuerungsmodule DM und DA werden
über Funksignale gesteuert. Wenn Modbus RTU verwendet
wird, erfolgt der Anschluss des DA Steuerungsmoduls mit
BMS durch ein direktes Kommunikationskabel mit RJ12-
Steckverbinder. Das Kommunikationskabel muss separat
als optionales Zubehör bestellt werden.
Das Bedienfeld des SM-Steuerungsmoduls wird über ein
übliches Elektrokabel angeschlossen (Spannung 230 V). Die
geeignete Kabelgröße muss anhand der jeweiligen Instal-
lationsbedingungen gewählt werden. Dieses Kabel muss von
der Firma geliefert werden, die die elektrische Installation
des Luftschleiers durchführt.
VCS-R-SM-E
S – ohne Heizgerätregelung
(nur SM und DM)
E – mit Regelung von Elektroheizgeräten
V – mit Regelung von Wasserheizgeräten
SM – einfache manuelle Steuerung
DM – digitale manuelle Steuerung
DA – digitale automatische Steuerung
R – Regelung
VCS – Luftschleier Standesse Comfort
VCS-R-SM-E
S – without heating regulation
(only SM and DM)
E – with electric heater regulation
V – with water heater regulation
SM – simple manual control
DM – digital manual control